Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br               1

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Chamamento Público n° 045/2024

Processo Administrativo: 32.410/2024

Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - TCC - PONTOS DE CULTURA - PNAB.

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção

para a apreciação dos recursos e a finalização do processo de avaliação da documentação da etapa de

Habilitação do EDITAL PADRONIZADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 045/2024 - REDE MUNICIPAL DE PONTOS

DE CULTURA DE PRAIA GRANDE/SP - FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA.

Após a análise da documentação e recursos apresentados pelos proponentes, a Comissão de Seleção

apresenta o resultado final do Edital de Chamamento Público 045/2024:

NOME DA ENTIDADE NOTA FINAL COTA STATUS

ASSOCIACAO DE

MELHORAMENTOS DO BAIRRO

DE VILA SAO JORGE

89,3
Culturas populares e

tradicionais

HABILITADO EM ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

JULIANA DE OLIVEIRA DINIZ MEI

(CASA ZUM)

83
Culturas populares e

tradicionais

NÃO HABILITADO

Natureza Jurídica do
proponente 213-5 não

corresponde a
empresa/entidade sem
fins lucrativos conforme

item 1.2.

ampla concorrência

SOCIEDADE MOCIDADE

INDEPENDENTE

(GREMIO RECREATIVO CULTURAL

ESCOLA DE SAMBA MOCIDADE

INDEPENDENTE STAR NA AVENIDA)

70,8
Culturas populares e

tradicionais

HABILITADO EM ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

O presente resultado será publicado junto ao Diário Oficial do Município e no site
www.praiagrande.sp.gov.br.

http://www.praiagrande.sp.gov.br/

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br               2

Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência assinada pelos membros da Comissão de Seleção

do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 160/2024).

Praia Grande, 12 de junho de 2025.

Maurício da Silva Petiz

Secretário de Cultura e Turismo

Membros da Comissão de Seleção do Chamamento Público:

Alan Queiroz

Subsecretário de Cultura

Otavio da Silva Casonato

RF nº 25.074

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br

3

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br               4